一般社団法人 日本老年歯科医学会 2021 年度定時社員総会 議事録

日時：2021 年 5 月 29 日（土）19：00～20：00

Web 開催

Ⅰ．開会の辞

羽村副理事長より開会の辞が述べられた。

Ⅱ．理事長挨拶

水口理事長より、学会事業への協力について謝意が述べられた。また、慎重な審議をお願

いしたい旨、挨拶があった。

Ⅲ．定足数の確認〔定款第 42 条、社員現在数（258名）の過半数〕

上田理事から、委任状提出および出席者数、計 211 名により本会の定足数が満たされてい

る旨、確認された。

Ⅳ．議長・議事録署名人の選任（定款第 41.44 条）

河相理事が議長に、水口理事長および羽村副理事長が議事録署名人に選出された、

Ⅴ．協議事項

第 1 号議案 2020 年度事業報告及び収支決算に関する件〔定款第 38 条（4）〕

水口理事長より事業報告、山崎理事より収支決算の説明があり、森戸監事より監査報告の

後、承認された。

第 2 号議案 2021 年度事業計画及び収支予算に関する件〔定款第 38 条（3）〕

水口理事長より事業計画、山崎財務担当理事より収支予算の説明があり、承認された。

第 3 号議案 名誉会員の承認に関する件〔定款第 7 条（2）〕

水口理事長より提案があり、柿木保明 先生を名誉会員とすることを承認した。

第 4 号議案 第 34 回学術大会大会長に関する件

水口理事長より提案があり、菊谷武 理事を大会長とすることを承認した。

第 5 号議案 代議員選出規程 一部改正に関する件

水口理事長より説明があり、定時社員総会の円滑な成立と議決を遂行するため、定款第 23

条にある代議員の職務を明示し、これが期待できない正会員は被選挙権を失うものとする

こと、また、信任投票となった場合は代議員の職務の遂行状況より選挙人はこれを判断す

るものとした点を協議し、一部改正を承認した。

第 6 号議案 役員選出規定 一部改正に関する件

水口理事長より説明があり、選挙管理委員会からの指摘に基づき、被選挙人が偶数である

ことによる懸念事項を解消する点を協議し、一部改正を承認した。

Ⅵ．報告事項

１．理事長報告

水口理事長より１年間の活動状況が報告された。

２．総務報告

上田理事より会員状況が報告された。

３．学術報告

池邉理事より本会学術活動に関する報告がされた。

４．編集報告

小野理事より本会編集活動に関する報告がされた。

５．財務報告

山崎理事より本会財務に関する報告がされた。

６．各種委員会報告

以下、上田理事より一括で各委員会活動状況が報告された。

１）教育委員会

   ２）社会保険委員会

３）ガイドライン委員会

   ４）在宅歯科医療委員会

５）摂食嚥下リハビリテーション委員会

   ６）国際渉外委員会

   ７）広報委員会

８）研修委員会

   ９）学術用語委員会

   10）歯科衛生士関連委員会

   11）認定制度委員会

  12）専門医試験問題委員会

    13）多職種連携委員会

    14）支部・地域保健医療福祉委員会

  15）学会間連携委員会

16）表彰委員会

    17）規程委員会

    18）倫理委員会

    19）倫理審査委員会

    20）利益相反委員会

  21）特任（病院歯科）委員会

７．日本歯科医学会報告

８．日本歯科医学会連合報告

９．日本歯学系学会協議会報告

10．歯学系学会社会保険委員会連合報告

11．日本歯科専門医機構報告

12．日本老年学会報告

13．その他

Ⅶ．第 32回学術大会 大会長挨拶

大会長の河相理事より挨拶があった。

Ⅷ．第 33回学術大会 大会長挨拶

大会長の小野理事より挨拶があった。

Ⅸ．閉会の辞

片倉副理事長より閉会の辞が述べられた。

本議事録は、一般社団法人日本老年歯科医学会 2021年度定時社員総会の議事内容を

正確に記録したものであることを認める。

2021年 5月 29日

                                                 議事録署名人

                                                  水口俊介（理事長）

                                                  羽村 章（副理事長）